
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

|Эвнесении изменений в приказ от 31.07.2018 
№ 7721/1 «О новой редакции Положения о 
календарных графиках образовательной 
Деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с | 
последующими изменениями и дополнениями) 

В целях совершенствования планирования и учета образовательной 
деятельности Санкт-Петербургского государственного университета и с учётом 
результатов анализа практики реализации образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к приказу от 31.07.2018 № 7721/1 
«О новой редакции Положения о календарных графиках образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями), изложив пункт 3.1. в следующей редакции: 

«3.1. Календарный учебный график образовательной программы является 
основным документом образовательной программы и состоит из учётных недель в 
соответствии с базовым календарным графиком образовательной деятельности СПбГУ 
на учебный год. 

В календарном учебном графике для каждой учетной недели может быть 
предусмотрено несколько видов деятельности, указанных в п. 2.3 настоящего 
Положения, которые подлежат распределению на конкретные даты и время при 
составлении расписания. 

Виды учебной деятельности для конкретного обучающегося устанавливаются с 
учетом расписания, локальных нормативных актов СПбГУ, а также каникулярного 
времени так, чтобы каникулы и учебная нагрузка распределялись с учетом требований 
к их продолжительности и объему.». 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа 
обеспечить его размещение на портале СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по учебно-методической работе Л / Э.А.Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

